
    

 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L 86 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, skatte-

kontrolloven og andre skattelove. (ændring af sondringen mellem børsnote-

rede og unoterede aktier). 
 

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 19, 20 og 23 af 8. april 

2008. ( L 86 ) 

 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).  

 

 

 

 

 

 Kristian Jensen  

 

 

 /  Tina R.Olsen

 

 

J.nr. 08-054786 

Dato : 16. april 2008 

 

Skatteudvalget (2. samling)
L 86 - Svar på Spørgsmål 20
Offentligt            



Spørgsmål 19: 
"Det bedes oplyst, i hvor mange tilfælde, der årligt (i 2005 og 2006) og med 

hvilke beløb, der er beregnet negativ skat som følge af negativ aktieindkomst, 

som følge af realiseret tab på unoterede aktier. Det bedes herunder oplyst i hvor 

mange tilfælde og med hvilke beløb, der er tale om negativ aktieindkomst på 

over 100.000 kr." 

 

Svar: 
SKAT har oplyst, at SKAT ikke foretager en registrering, som kan danne grund-

lag for afgivelse af oplysninger vedrørende ovennævnte.  

 

 

 



Spørgsmål 20: 
"Kan ministeren bekræfte, at det er meget sjældent det ses, at en skatteyder reali-

serer et tab på unoterede aktier med deraf følgende negativ aktieindkomst og 

beregning af negativ skatteværdi, og den pågældende skatteyder derefter kort tid 

efter påny erhverver aktier i det pågældende selskab?" 

 

Svar: 
SKAT har oplyst, at SKAT ikke modtager specificerede oplysninger om tab på 

de enkelte aktier og for unoterede aktier modtages der ingen beholdningsoplys-

ninger ultimo. SKAT har derfor ingen oplysninger, som kan belyse forholdet. 

 



Spørgsmål 23: 
"Det bedes oplyst i hvor mange tilfælde og med hvilke beløb, der i 2005 og 2006 

er selvangivet tab på aktier ejet under 3 år, og på børsnoterede aktier, hvor tabet 

er et kildeartsbestemt tab til fremførsel" 

 

Svar: 
SKAT har oplyst følgende vedrørende 2005:  

”I 2005 blev avance og fradragsberettigede tab på aktier ejet i mindre end 3 år, 

som udgangspunkt beskattet som kapitalindkomst og selvangivet i rubrik 39.  

 

I selvangivelsens rubrik 39 skulle skatteydere angive ”Anden kapitalindkomst”. 

Selvangivelsesrubrikken indeholder således oplysninger om tab og avancer på 

aktier, men tillige oplysninger om anden kapitalindkomst, herunder tab og ge-

vinst på fordringer og gæld. Som konsekvens heraf har SKAT ingen mulighed 

for at oplyse i hvor mange tilfælde, der er selvangivet tab på aktier ejet mindre 

end 3 år og på børsnoterede aktier i 2005, idet de selvangivne beløb også inde-

holder anden kapitalindkomst end avance og tab på aktier ejet i mindre end 3 år.   

 

Uudnyttet tab på unoterede og børsnoterede aktier ejet i mindre end 3 år i årene 

2002 – 2005 skulle selvangives som et summeret tab.”  

 

SKAT har oplyst følgende vedrørende 2006:  

”Ved vedtagelsen af lov nr. 1413 af 21. december 2005 bortfaldt 3 års reglen for 

personer fra og med indkomståret 2006. De nye regler bevirker, at det er ligegyl-

digt om skatteyderen har ejet aktierne i mere eller mindre end tre år. Der er dog 

indsat en overgangsregel, der skal sikre, at skatteyderen ikke bliver beskattet 

hårdere, hertil er der indført en ny rubrik på selvangivelsen (rubrik 68). I selvan-

givelsens rubrik 68 skal skatteyderen imidlertid alene angive avancer og ikke 

tillige tab.  

 

SKAT kan derfor ikke afgive de udbedte oplysninger vedrørende 2006”.  

 


